PORTARIA Nº 9.380/2011   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
Ter, 22 de Setembro de 2015 16:33

   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

   PORTARIA Nº 9.380/2011

   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
ANTIDROGAS - CMAD.

 1 / 11

PORTARIA Nº 9.380/2011   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
Ter, 22 de Setembro de 2015 16:33

   O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o Artigo 3° da Lei Municipal n°
5.039/2009, com redação dada pela Lei Municipal n° 5.458/2011 e Artigo
89, inciso II, alínea “f”, da Lei Orgânica do Município de Varginha;

   R E S O L V E :

   Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o
Conselho Municipal Antidrogas – CMAD:

   I – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS

   Titular : Antônio Henrique Brito Marchetti

   Suplente: Karen do Couto Seixas

 2 / 11

PORTARIA Nº 9.380/2011   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
Ter, 22 de Setembro de 2015 16:33

   II - Representantes da Secretaria Municipal de Educação – SEDUC

   Titular : Priscilla Bibiano de Oliveira Mendonça

   Suplente: Leilane Madeira Motta Caldeira

   III – Representantes da Guarda Municipal

   Titular : Gerson Alves Trindade

   Suplente: Marcos Cléber Sales

   IV – Representantes do Serviço Social do Fórum

   Titular : Jussara de Souza Lemos Moraes

 3 / 11

PORTARIA Nº 9.380/2011   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
Ter, 22 de Setembro de 2015 16:33

   Suplente: Romilde Rosa Ferreira

   V – Representantes da Polícia Militar/PROERD

   Titular : Tenente PM Bianca Grossi Silveira Campos

   Suplente: Cabo PM Darlan Esquincalha Moreno

   VI – Representantes do Conselho Tutelar

   Titular : Ronei de Oliveira Geraldo

   Suplente: Mariana Silva Martins de Faria

   VII – Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB

   Titular : Rudi Miranda Souza

 4 / 11

PORTARIA Nº 9.380/2011   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
Ter, 22 de Setembro de 2015 16:33

   Suplente: Marjore Ludmila R. B. B. Almeida Reis

   VIII – Representantes das Unidades que Atendem Usuários

   a) ACRENOC

   Titular : Willes da Silva

   Suplente: Ana Paulina da Silva Lara

   b)ABRAÇO

   Titular : Marianela Alina Breña Fortunato

   Suplente: Lúcio Fagundes Motta

 5 / 11

PORTARIA Nº 9.380/2011   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
Ter, 22 de Setembro de 2015 16:33

   IX – Representantes de Clubes de Serviços - (Rotary Club de Varginha)

   Titular : Vicente Lavandoski

   Suplente: Beatriz Mendes Reis

   X – Representantes de Área de Esportes, Lazer e Cultura

   Titular : José Lourenço Matias

   Suplente: Camila Rocha Damásio

   XI – Representantes da Polícia Federal

   Titular : Márcio Wilkie Barro

   Suplente: Rodrigo Ricoy Pinheiro

 6 / 11

PORTARIA Nº 9.380/2011   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
Ter, 22 de Setembro de 2015 16:33

   XII – Representantes da Câmara Municipal – (Pastoral de Sobriedade)

   Titular : Benedito Faria Salles

   Suplente: Maria Aparecida de Oliveira Carvalho

   XIII – Representantes dos Grupos Anônimos - AA

   Titular : José Alcino

   Suplente: Galvão Domingos Rodrigues

   XIV – Representantes do Juizado da Infância e Juventude

   Titular : Vander Naves

   Suplente: Carlos Henrique Vitoriano

 7 / 11

PORTARIA Nº 9.380/2011   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
Ter, 22 de Setembro de 2015 16:33

   XV – Representantes da Secretaria Municipal de Habitação e
Desenvolvimento Social - SEHAD

   Titular: Jacy Domingueti Júnior

   Suplente: Débora Andrade Silva

   XVI – Representantes da Polícia Civil

   Titular : Rodrigo Tiago Bártoli

   Suplente: Bruno Carvalho França

   Art. 2° As atribuições do Conselho Municipal Antidrogas - CMAD, são as
constantes da Lei Municipal nº 5.039/2009.

 8 / 11

PORTARIA Nº 9.380/2011   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
Ter, 22 de Setembro de 2015 16:33

   Art. 3º O serviço prestado pelos membros ora nomeados, será
considerado de caráter público relevante, sendo vedada qualquer
remuneração.

   Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário, em especial a Portaria n° 7.994/2009.

   Prefeitura do Município de Varginha, 10 de novembro de 2011.

   EDUARDO ANTONIO CARVALHO

   PREFEITO MUNICIPAL

 9 / 11

PORTARIA Nº 9.380/2011   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
Ter, 22 de Setembro de 2015 16:33

   GUILHERME TADEU RAMOS MAIA

   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

   JOSÉ OSWALDO FURLANETTO

   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

   NIVALDO DE MATOS VICENTE

   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

 10 / 11

PORTARIA Nº 9.380/2011   NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
Ter, 22 de Setembro de 2015 16:33

 11 / 11